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Градоначалникот на Општина Центар
Жупа врз основа на член 50 став 1 точка 3
и член 62 став 4 од Законот за Локална
Самоуправа, („Службен весник на РМ“
бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на
Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлука за
утврдување на вредност на бодот за

пресметување на платите на
административните службеници за

2023 година

СЕ ОБЈАВУВА одлука за утврдување на
вредност на бодот за пресметување на
платите на административните
службеници службеници за 2023 година,
што Советот на општина Центар Жупа ја
усвои на 9-та редовна седница одржана
на ден 15.03.2023 година

Бр. - No.08-139/1
16.03.2023 год.yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Başkanı
aşağıdaki sonucu getirdi:

SONUÇ

2023 yılı için memur maaşlarının
hesaplanacağı noktanın değerini
belirleme kararının ilan edilmesi

15.03.2023 tarihinde yapılan 9. düzenli
oturumda, Merkez Jupa Belediye Konseyi
tarafından kabul edilen 2023 yılına ait
memur maaşlarının hesaplanacağı noktanın
değerini belirleyen karar İLAN edilir.



Врз основа на член 88 став (2) од
Законот за Административни
службеници („Сл. Весник на РМ“
бр,27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016,11/18 и Сл.Весник на
РСМ бр,275/19 ,14/20 , 21/20, 215/21 и
99/22 ) и член 44 Статутот на општина
Центар Жупа  (Сл. Гласник на општина
Центар Жупа бр. 16/2020). Советот на
општина Центар Жупа на 9 – та редовна
седница одржана на 15.03.2023 година ја
донесе следнава:

ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА
ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА
AДМИНИСТРАТИВНИТЕ

СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2023 ГОДИНА ВО
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА.

Член 1
Вредноста на бодот за

пресметување на платите на
административните службеници за 2023
година во општина Центар Жупа,
изнесува 81,6 денари.

Член 2
Ова одлука велегува во сила со

денот на донесување , а ќе се објави во
Службен Гласнина на општината и ќе се
применува со исплата на платата од
јануари 2023 година.

Совет на општина Центар Жупа
претседател

Бирџан Селман

İdari Memurlar Yasası’nın (No:27/2014,
199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016,142/2016,11/18,175/19,14/20,21/20
215/21, 99/22 )“M.C’nin Resmi Gazetesi”)
88. maddesinin (2) ve Merkez Jupa Belediye
Tüzüğünün (No:16/2020 “Merkez Jupa
Belediye Resmi Bildirisi”) 44. maddesine
dayanarak Merkez Jupa Belediye Meclisi
15.03.2023 tarihli 9. Olağan Oturumunda
aşağıdaki kararı almıştır.

KARAR
MERKEZ JUPA BELEDİYESİ 2023

YILI DEVLET MEMUR MAAŞ
HESAPLAMASINA AİT PUAN
DEĞERİNİN BELİRLENMESİ

Madde 1
Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı

devlet memur maaş hesaplamasına ait puan
değeri 81,6 denar tutarındadır.

Madde 2

Bu karar Belediye Resmi Bildiri’sine
alındığı günden itibaren yürürlüğe girecektir,
Ocak 2023 maaş ödemelerinde
uygulanacaktır.

Belediye Meclisi
Başkanı

Bircan Selman



О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

Согласно член 88 став (2) од
Законот за Административни
службеници, Советот на општината со
посебна одлука ја утврдува вредноста на
бодот за пресметување на платите на
административните службеници на
предлог на градоначалникот на
општината, а во рамки на предвидениот
буџет и врз основа на вкупниот број на
административни службеници
распоредени по содветните нивоа за
тековната година.

Вредноста на бодот за
пресметување на платите на
административните службенци во 2023
година во општина Центар Жупа ќе
изнесува 81,6 денари.

Со оглед на горе наведеното, се
предлага ова одлука за утврдување на
вредноста на бодот.

Ова одлука влегува во сила со
денот на донесување а ќе се објави во
Службен Гласнина на општината и ќе се
применува со исплата на платата од
јануари 2023 година.

Бр. - No. 14-117/4
¬¬15.03.2023 год./ yılı

AÇIKLAMA

Öngörülen bütçe dâhilinde ve cari
yıl için uygun şekilde görevlendirilen toplam
idari memur sayısına göre Belediye
Başkanı’nın önerisi üzerine Belediye
Meclisi İdari Memurlar Yasası’nın 88.
maddesi (2) uyarınca özel karar ile devlet
memur  maaş  hesaplamasına ait puan
değeri belirlemiştir.

Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı
devlet memur maaş hesaplamasına ait puan
değeri 81,6 denar tutarındadır.

Yukarıda belirtilenler göz önüne
alınarak, puan değerinin belirlenmesinde
işbu karar önerilir.

Bu karar Belediye Resmi Bildirisi’ne
alındığı günden itibaren yürürlüğe girecektir,
Ocak 2023 maaş ödemelerinde
uygulanacaktır.



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
изменување и дополнување на

Одлуката за извршување на Буџетот
на општината Центар Жупа за 2023

година.

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
изменување и извршување на Одлуката
за извршување на Буџетот на Општина
Центар Жупа за 2023 година, што
Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 9-та седница одржана на ден
15.03.2023 година

Бр. - No. 08-139.2
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 16.03.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararını ilan etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
15.03.2023 tarihli 9 olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararı İLAN
EDİLİR.

Врз основа на член 36 став 1 точка
2 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен весник на Република
Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од
Законот за финансирање на единиците на
локалната самоуправа („Службен весник
на Република Македонија” бр. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и
209/18 и „Службен весник на Република
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21,
77/21, 150/21), член 31 од Законот за
буџетите („Службен весник на Република
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08,
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15,
167/16, 79/20, Службен весник на РСМ
бр. 151/21), член 93 став 2 од Законот за
административните службеници



(„Службен весник на Република
Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15,
154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17,
16/17 и 11/18 и Службен весник на
Република Северна Македонија бр.
275/19, 14/20,112/20, 215/21 и 99/22),
одредбите на Гранскиот колективен
договор за органите на државната управа,
стручните служби на Владата на
Република Северна Македонија,
судовите, јавните обвинителства, казнено
– поправните и воспитно – поправните
установи, државното правобранителство,
општините, Градот Скопје и општините
на Градот Скопје, агенциите, фондовите
и другите органи основани од
Собранието на Република Северна
Македонија („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр.
51/20, 172/21) и член 29 став 1 точка 4 од
Статутот на Општина   Центар Жупа
(„Службен гласник на Општина  Центар
Жупа” бр.16 од  2020 година),

Советот на Општина Центар Жупа
на 9-та седницата одржана на 15.03.2023
година, донесе:

Oдлука за измена и дополнување на
Одлуката за извршување на Буџетот

на Општина Центар Жупа за 2023
година

Член 1

Во одлуката за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа бр.14-534/6 од
26.12.2022 година ( Службен гласник на
Општина Центар Жупа  бр.07/2022
година)  се врши измена и дополнување
на начин што :

- Во преамбулата кај Закон за
буџетите пред бројот 151/21 се

додава и ,,Службен весник на РСМ
‘’бр.

- Член 9 став 1 алинеја 1 текстот
,,избраните и именуваните лица
бруто платата ќе се исплатува
согласно утврдениот коефициент
по закон, применет на основа на
исплатената просечна месечна
плата по вработен во
Решубликата за претходната
година/односно по коефициент во
износ од 26.755 денари ,, се
заменува со текстот,,
Коефициентот за исплата на плата
на градоначалникот е утврден
согласно закон и изнесува 2,7 , а
основицата на која се пресметува
изнесува 26.755 денари.

- Член 14 став 2 кој гласи ,,
Висината на надоместокот за
годишен одмор се утврдува во
износ од 60% од просечната
месечна нето плата во Република
Северна Македонија објевена до
денот на исплатата,, се брише.

- Во член 18 став 1 текстот ,,
односно В1 социјална заштита и
заштита на децата’’ се брише.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот
на донесувањето , а ќе се објави во,,
Службен гласник на Општина Центар
Жупа’’ .

Бр. – No.14-117/5
15.03.2023 год./ yılı



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
усвојување на кварталниот извештај

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување
на квартален извештај, за извештајниот
период за квартал од 01.01.2022 година
до 31.12.2022 година. , што Советот на
Општина Центар Жупа ја усвои на 9-та
седница одржана на ден 15.03.2023
година

Бр.-No.08-139/3
16.03.2023год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 16.03.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

Üç aylık raporun kabulüne ilişkin
kararı duyurulması

Merkez Jupa Belediye Bütçesinin
01.01.2022 – 31.12.2022 dönemine ait
raporlama dönemi için uygulamasına
ilişkin karar yayınlandı , 15.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Meclisi
gerçekleştirilen 9. oturumunda Kabul
etti.



Врз основа на член 32 од Законот
за финансирање на единиците на
локалната самоуправа(„Службен весник
на Република Македонија” бр. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и
209/18 и „Службен весник на Република
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21,
77/21, 150/21...) член 29 став 45 од
Статутот на Општина Центар Жупа (
Службен Гланик  бр. 16/20) , Советот на
Општина Центар Жупа на 9 –та редовна
седница одржана на ден 15.03.2023
година , ја донесе следната :

ОДЛУКА
за усвојување на квартален извештај

1. Се усвојува Кварталниот извештај
за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа , за
извештајниот период за квартал од
01.01.2022 година до 31.12.2022
година.

2. Оваа одлука влагува во сила со
денот на објавувањето во ,,
Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Бр.-No.14-117/6
15.03.2023 година

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Birimlerinin Finansmanı
Hakkında Kanunun 32. maddesine
dayanarak (Makedonya Cumhuriyeti Resmi
Gazetesi No. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11,192/15 ve.209/18, Kuzey Makedonya
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi No244/19,
53/21, 77/21, 150/21.) Merkez Zupa
Belediyesi Tüzüğü'nün (Resmi Gazete no.
16/20) 29. maddesi, 45. fıkrasına göre
Merkez Zupa Belediye Meclisinin
15.03.2023 tarihinde 9. olağan toplantısında
aşağıdakileri kabul etti:

KARAR
çeyrek raporlama dönemi ilişkin

1. 01.01.2022- 31.12.2022 tarihleri
arasındaki çeyrek raporlama dönemi
kabul edilmesine ilişkin, Merkez
Jupa Belediyesi Bütçesinin
uygulanması için üç aylık rapor
kabul edilmiştir.

2. Bu karar, Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisinde yayımlandığı gün
yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлука за
усвојување на завршната сметка на
Буџетот на општина Центар Жупа за
2022 година.

СЕ ОБЈАВУВА одлука за
усвојување на завршната сметка на
Буџетот на општина Центар Жупа за 2022
година, што Советот на општина Центар
Жупа ја усвои на 9-та редовна седница
одржана на ден 15.03.2023 година

Бр. - No. 08-139/4
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi’nin 2022 yılı
bütçesinin kapanış mizanının kabul
edilmesi kararını ilan etti.

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
15.03.2023 tarihli 9. olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi’nin 2022 yılı
bütçesinin kapanış mizanının kabul edilmesi
kararı İLAN edilir.



З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА
НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА
ЦЕНТАР ЖУПА ЗА 2022 ГОДИНА

15МАРТ 2023 година

2022 YILI İÇİN MERKEZ JUPA
YEREL ÖZYÖNETİM BİRİMİ
BÜTÇESİNİN

S O N U L   H E S A B I

15 Mart 2023 yılı

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – KUZEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 14-
15.03.2023 год.yılı

ЦЕНТАР ЖУПА - MERKEZ JUPA

s
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Советот на Општина Центар Жупа
врз основа на член 36 став 1 точка 2 од
Законот за локална самоуправа
"Службен весник на Р.М." бр.5/2002” и
член 29 став 1 точка 4 од Статутот на
ЕЛС Центар Жупа "Службен гласник
на Општина Центар Жупа" бр.16/2020
на 8-та седницата одржана на ден
15.03.2023 година, донесе

З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ЦЕНТАР ЖУПА

ЗА 2022 ГОДИНА

Член 1
Завршната сметка на Буџетот на

единицата на локалната самоуправа за
2022 година се состои од:

2002 y. 5 sayılı “M.C.Resmi Gazetesi”nde
yayımlanan Yerel özyönetim Yasası’nın
36.maddesinin 1. fıkrasının 2.bendine,
2020 y./16 sayılı “Merkez Jupa YÖB
Resmi Seslenimi”nde yayımlanan, Merkez
Jupa YÖB Tüzüğü’nün 29.maddesinin 1.
fıkrasının 4. bendine dayanarak,
15.03.2023 y. 8-ci toplantısında , Merkez
Jupa YÖB’nin Konseyi, şunu getirdi :

2022 YILI İÇİN MERKEZ JUPA
BELEDİYE BÜTÇESİNİN

S O N U L  H E S A B I

1. Madde
2022 yılı için Yerel özyönetimi biriminin

Bütçesi’nin sonul hesapları şunlardan
oluşmaktadır :

Планирани - Plânlaştırılmış Реализирани - Gerçekleştirilmiş
Вк.Приходи-Tp.Gelirle 115.958.000 ден.den. 103.512.581 денари - denar

Даночни приходи-vergi gelirleri 8.740.000 ден. den. 9.074.335 ден . den.
Неданочни приходи-vergiolmayan gelir 368.000 ден . den. 332.563 ден . den.
Капитални приходи –anamal gelirleri 1.710.000 ден . den. 1.937.400 ден . den.
Трансфери - aktarımlar 25.182.000 ден . den. 18.983.183 ден. den.
Дотации- dotasyonlar 78.818.000. ден . den. 72.144.000 ден . den.
Приходи од самофинансирачки
активности–öz mali etkinlikler
gelirleri

60.000 ден . den. 51.100 ден . den.

Донации – bağışlar 1.080.000 ден . den. 990.000 ден . den.
Домашно задолжување - .

Пренесено салдо од 2021 година –
2021 y. aktarılan artık

- -

Планирани - Plânlaştırılmış Реализирани - Gerçekleştirilmiş
Вк. Расходи-Tp.Giderle 115.958.000 ден. den. 105.643.146 денари-denar

Утврдени намени-saptanmış özgülenme 115.878.000 ден . den. 105.643.146 ден . den.
Резерви - yedekler 80.000 ден . den. 0 ден . den.

Салдо на 31-12-2022 година-31.12.2022 yılı Artık 14.222.895 ден . den.



3

Член 2
Разликата помеѓу остварените

приходи и извршените расходи на
основниот буџет во износ од
13.417.318,00 денари се пренесува како
салдо од предходната година на
основниот буџет на ЕЛС Центар Жупа
за 2023 година.

Разликата помеѓу остварените
приходи и извршените расходи на
буџетот на дотации во износ од
805.577,00 денари се пренесува како
салдо од предходната година на буџетот
на наменски дотации на ЕЛС Центар
Жупа за 2023 година.

Член 3
Планираните и остварените

приходи и приливи по извори и видови,
односно планираните и извршените
расходи и одливи по основни намени се
искажани во Билансите на приходи и
расходи на Завршната сметка на
Буџетот на единицата на локалната
самоуправа Центар Жупа за 2022
година .

Член 4

Во Посебниот дел на Завршната
сметка на Буџетот на единицата на
локалната самоуправа Центар Жупа за
2022 година се прикажуваат расходите
по програми, по сметки и ставки.

Член 5
Општиот дел на Завршната

сметка на Буџетот на единицата на
локалната самоуправа Центар Жупа за
2022 година се објавува во Службениот
гласник на единицата на локалната
самоуправа Центар Жупа

Совет нa Општина Центар Жупа
Претседател
ЦентарЖупа

Бирџан Селман ,

2.Madde
Temel bütçenin gerçekleştirilen gelirler ile
yapılan giderler arasındaki 13.417.318,00
denarlık fark , geçen yıldan artık olarak
Merkez Jupa YÖB 2023 yılının temel
bütçesine , aktarılır.

Dotasyonlar   bütçesinin gerçekleştirilen
gelirler ile yapılan giderler arasındaki
805.577,00 denarlık fark, geçen yıldan
artık olarak Merkez Jupa YÖB 2023
yılının özgülenmesel dotasyonlar
bütçesine, aktarılır.

3. Madde
Kaynaklar ve türlere göre

plânlaştırılmış ve gerçekleştirilmiş gelir ve
akımlar, dahası ,temel özgülenmelere göre
plânlaştırılmış ve yapılmış giderler ve
çıktılar, 2022 y. için Merkez Jupa  yerel
özyönetim birimi Bütçesi’nin Sonul
hesabının gelirler ve giderler
Bilançosu’nda gösterilmiştir.

4. Madde

2022 y. için Merkez Jupa  yerel
özyönetim birimi Bütçesi’nin Sonul
hesabının ayrı bölümünde ,programlara
göre, hesaplara ve düzgülere göre giderler
gösterilir.

5. Madde
2022 y. için Merkez Jupa  yerel

özyönetim birimi Bütçesi’nin Sonul
hesabının genel bölümü , “Merkez Jupa
yerel özyönetim biriminin Resmi
Seslenimi”nde yayımlanır

Merkez Jupa Belediyesi
Konsey Başkanı

Merkez Jupa
Bircan Selman ,



Врз основа  на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа
(,,Службен весник на РМ бр. 5/2002 ) и член 33 став 1 од Законот за финансирање на
единиците на локалната самоуправа ( ,,Службен весник  на РМ бр. 61/2004, 96/2004,
67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен весник на РСМ  бр. 244/19, 53/21,
77/21, 150/21 и 173/2022 ), Советот на Општина Центар Жупа на 9-та седница одржана
на 15.03.2023 година, донесе:

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ

на Општина ЦЕНТАР ЖУПА за 2022 година

1. Општ дел
Член 1

Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар Жупа за 2022 год  се состои од :

Планирано Остварено

I.ВКУПНИ ПРИХОДИ 97.684.000 103.512.581

Даночни приходи 8.740.000 9.074.335

Неданочни приходи 428.000 383.663

Капитални приходи 1.710.000 1.937.400

Приходи од дотации 72.144.000 72.144.000

Приходи од трансфери 13.582.000 18.983.183

Приходи од донации 1.080.000 990.000

II.ВКУПНИ РАСХОДИ 114.028.000 105.643.146

Од утврдени намени 113.948.000 105.643.146

Расходи од резерви 80.000 0

III.ДЕФИЦИТ -16.344.000 -2.130.565

IV.ФИНАНСИРАЊЕ 16.344.000 2.130.565

Прилив 18.274.000 4.060.565

депозит 18.274.000 4.060.565

Домаш. задолж - кредит 0 0

Одлив 1.930.000 1.930.000

Отплата на главница 1.930.000 1.930.000

Член 2

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи  и одливи по
основни намени се искажуваат во Билансите на приходи и расходи на Завршната
сметка на Општината како што следи:



Kategorija
Stavka

O     P     I     S
Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

109.381.820115.958.0000990.0001.080.000 078.013.23978.818.00051.10060.00030.327.48136.000.000

71  DANO^NI PRIHODI 8.740.000 9.074.335 0 0 0 0 0 0 0 0 9.074.3358.740.000
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 230.000 229.779 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 229.779
Danoci na imot713 2.360.000 2.276.378 0 0 0 0 0 0 0 0 2.360.000 2.276.378
Danoci na specifi~ni uslugi717 6.150.000 6.568.178 0 0 0 0 0 0 0 0 6.150.000 6.568.178

72  NEDANO^NI PRIHODI 368.000 332.563 60.000 51.100 0 0 0 0 0 0 383.663428.000
Globi, sudski i administrativni taksi722 148.000 94.840 0 0 0 0 0 0 0 0 148.000 94.840
Taksi i nadomestoci723 170.000 168.000 60.000 51.100 0 0 0 0 0 0 230.000 219.100
Drugi nedano~ni prihodi725 50.000 69.723 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 69.723

73  KAPITALNI PRIHODI 1.710.000 1.937.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.937.4001.710.000
Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 1.710.000 1.937.400 0 0 0 0 0 0 0 0 1.710.000 1.937.400

74  TRANSFERI I DONACII 25.182.000 18.983.183 0 0 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 97.986.422105.080.000
Transferi od drugi nivoa na vlast741 25.182.000 18.983.183 0 0 78.818.000 78.013.239 0 0 0 0 104.000.000 96.996.422
Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 1.080.000 990.000 0 0 1.080.000 990.000

1



Kategorija
Stavka

O     P     I     S
Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

107.573.146115.958.00000990.00078.013.23978.818.00036.42636.000.000 28.533.481 60.000 1.080.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 10.937.000 10.623.266 0 0 60.015.000 59.805.156 00 0 0 70.952.000 70.428.422
401 Osnovni plati 7.137.000 6.971.272 0 0 43.174.000 43.056.275 0 0 0 0 50.311.000 50.027.547
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.760.000 2.668.579 0 0 16.841.000 16.748.881 0 0 0 0 19.601.000 19.417.460
404 Nadomestoci 1.040.000 983.415 0 0 0 0 0 0 0 0 1.040.000 983.415
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 80.000 0 0 0 0 0 00 0 0 80.000 0
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
42 STOKI I USLUGI 13.288.000 10.880.245 60.000 36.426 11.237.000 10.656.849 990.0001.080.000 0 0 25.665.000 22.563.520
420 Patni i dnevni rashodi 135.000 85.632 0 0 146.000 124.695 0 0 0 0 281.000 210.327
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.980.000 4.868.677 0 0 3.680.000 3.147.983 0 0 0 0 9.660.000 8.016.660
423 Materijali i siten inventar 340.000 161.198 0 0 930.000 915.695 0 0 0 0 1.270.000 1.076.893
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.290.000 2.804.636 0 0 202.000 197.607 0 0 0 0 3.492.000 3.002.243
425 Dogovorni uslugi 575.000 297.775 60.000 36.426 5.926.000 5.923.028 1.080.000 990.000 0 0 7.641.000 7.247.229
426 Drugi tekovni rashodi 1.068.000 826.311 0 0 353.000 347.841 0 0 0 0 1.421.000 1.174.152
427 Privremeni vrabotuvawa 1.900.000 1.836.016 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.836.016
45 KAMATNI PLA]AWA 50.000 24.437 0 0 0 0 00 0 0 50.000 24.437
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 50.000 24.437 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 24.437
46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.770.000 2.642.071 0 0 325.000 321.098 00 0 0 3.095.000 2.963.169
461 Subvencii za javni pretprijatija 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000
463 Transferi do nevladini organizacii 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90.000 0
464 Razni transferi 2.580.000 2.542.071 0 0 325.000 321.098 0 0 0 0 2.905.000 2.863.169
47 SOCIJALNI BENEFICII 30.000 12.000 0 0 0 0 00 0 0 30.000 12.000
471 Socijalni nadomestoci 30.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 12.000
48 KAPITALNI RASHODI 6.915.000 2.421.462 0 0 7.241.000 7.230.136 00 0 0 14.156.000 9.651.598
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 6.000 5.782 0 0 0 0 6.000 5.782
482 Drugi grade`ni objekti 6.915.000 2.421.462 0 0 7.235.000 7.224.354 0 0 0 0 14.150.000 9.645.816
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 OTPLATA NA GLAVNICA 1.930.000 1.930.000 0 0 0 0 00 0 0 1.930.000 1.930.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 1.930.000 1.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.930.000 1.930.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

SOVET NA OP{TINAA00 970.000 780.656 00 0 0 0 0 00 970.000 780.656
40 PLATI I NADOMESTOCI 780.000 737.110 0 0 0 0 0 0 737.110780.0000 0
401 Osnovni plati 80.000 73.695 0 0 0 0 0 0 0 73.6950 80.000
404 Nadomestoci 700.000 663.415 0 0 0 0 0 0 0 663.4150 700.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 30.000 0 0 0 0 0 0 0 030.0000 0
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

42 STOKI I USLUGI 130.000 31.546 0 0 0 0 0 0 31.546130.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
423 Materijali i siten inventar 30.000 8.050 0 0 0 0 0 0 0 8.0500 30.000
425 Dogovorni uslugi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000
426 Drugi tekovni rashodi 60.000 23.496 0 0 0 0 0 0 0 23.4960 60.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 30.000 12.000 0 0 0 0 0 0 12.00030.0000 0
471 Socijalni nadomestoci 30.000 12.000 0 0 0 0 0 0 0 12.0000 30.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMIA10 2.300.000 2.260.000 00 0 0 0 0 00 2.300.000 2.260.000
42 STOKI I USLUGI 280.000 260.000 0 0 0 0 0 0 260.000280.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 280.000 260.000 0 0 0 0 0 0 0 260.0000 280.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.020.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.0002.020.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000
464 Razni transferi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.0000 2.000.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

GRADONA^ALNIKD00 1.587.000 1.303.570 00 0 0 0 0 00 1.587.000 1.303.570
40 PLATI I NADOMESTOCI 987.000 935.210 0 0 0 0 0 0 935.210987.0000 0
401 Osnovni plati 682.000 662.322 0 0 0 0 0 0 0 662.3220 682.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 285.000 256.888 0 0 0 0 0 0 0 256.8880 285.000
404 Nadomestoci 20.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 16.0000 20.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

42 STOKI I USLUGI 520.000 350.533 0 0 0 0 0 0 350.533520.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 60.000 28.290 0 0 0 0 0 0 0 28.2900 60.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 157.280 0 0 0 0 0 0 0 157.2800 200.000
423 Materijali i siten inventar 50.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.0000 50.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 40.000 28.000 0 0 0 0 0 0 0 28.0000 40.000
425 Dogovorni uslugi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000
426 Drugi tekovni rashodi 140.000 126.963 0 0 0 0 0 0 0 126.9630 140.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 30.000 17.827 0 0 0 0 0 0 17.82730.0000 0
464 Razni transferi 30.000 17.827 0 0 0 0 0 0 0 17.8270 30.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 15.608.000 14.958.614 00 0 0 1.080.000 990.000 00 16.688.000 15.948.614
40 PLATI I NADOMESTOCI 9.170.000 8.950.946 0 0 0 0 0 0 8.950.9469.170.0000 0
401 Osnovni plati 6.375.000 6.235.255 0 0 0 0 0 0 0 6.235.2550 6.375.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.475.000 2.411.691 0 0 0 0 0 0 0 2.411.6910 2.475.000
404 Nadomestoci 320.000 304.000 0 0 0 0 0 0 0 304.0000 320.000

42 STOKI I USLUGI 3.908.000 3.528.987 0 0 0 0 1.080.000 990.000 4.518.9874.988.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 65.000 57.342 0 0 0 0 0 0 0 57.3420 65.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 890.000 689.848 0 0 0 0 0 0 0 689.8480 890.000
423 Materijali i siten inventar 160.000 143.148 0 0 0 0 0 0 0 143.1480 160.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 275.000 227.503 0 0 0 0 0 0 0 227.5030 275.000
425 Dogovorni uslugi 310.000 291.662 0 0 0 0 1.080.000 990.000 0 1.281.6620 1.390.000
426 Drugi tekovni rashodi 308.000 283.468 0 0 0 0 0 0 0 283.4680 308.000
427 Privremeni vrabotuvawa 1.900.000 1.836.016 0 0 0 0 0 0 0 1.836.0160 1.900.000

45 KAMATNI PLA]AWA 50.000 24.437 0 0 0 0 0 0 24.43750.0000 0
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 50.000 24.437 0 0 0 0 0 0 0 24.4370 50.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 550.000 524.244 0 0 0 0 0 0 524.244550.0000 0
464 Razni transferi 550.000 524.244 0 0 0 0 0 0 0 524.2440 550.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 1.930.000 1.930.000 0 0 0 0 0 0 1.930.0001.930.0000 0
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 1.930.000 1.930.000 0 0 0 0 0 0 0 1.930.0000 1.930.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 60.000 0 00 0 0 0 0 00 60.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 120.000 2.400 00 0 0 0 0 00 120.000 2.400
42 STOKI I USLUGI 120.000 2.400 0 0 0 0 0 0 2.400120.0000 0
425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
426 Drugi tekovni rashodi 20.000 2.400 0 0 0 0 0 0 0 2.4000 20.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 50.000 0 00 0 0 0 0 00 50.000 0
42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 25.000
425 Dogovorni uslugi 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 25.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 50.000 0 00 0 0 0 0 00 50.000 0
42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
426 Drugi tekovni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 4.700.000 3.926.666 00 0 0 0 0 00 4.700.000 3.926.666
42 STOKI I USLUGI 4.700.000 3.926.666 0 0 0 0 0 0 3.926.6664.700.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.000.000 3.227.166 0 0 0 0 0 0 0 3.227.1660 4.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700.000 699.500 0 0 0 0 0 0 0 699.5000 700.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

JAVNA ^ISTOTAJ40 180.000 130.000 00 0 0 0 0 00 180.000 130.000
42 STOKI I USLUGI 180.000 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000180.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 60.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.0000 60.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 120.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.0000 120.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICIJ60 2.050.000 1.825.775 00 0 0 0 0 00 2.050.000 1.825.775
42 STOKI I USLUGI 2.050.000 1.825.775 0 0 0 0 0 0 1.825.7752.050.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 300.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 280.0000 300.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.750.000 1.545.775 0 0 0 0 0 0 0 1.545.7750 1.750.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 1.010.000 869.952 00 0 0 0 0 00 1.010.000 869.952
42 STOKI I USLUGI 910.000 769.952 0 0 0 0 0 0 769.952910.0000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 250.000 204.383 0 0 0 0 0 0 0 204.3830 250.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 310.000 223.858 0 0 0 0 0 0 0 223.8580 310.000
426 Drugi tekovni rashodi 350.000 341.711 0 0 0 0 0 0 0 341.7110 350.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000100.0000 0
461 Subvencii za javni pretprijatija 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.0000 100.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA IJD0 5.055.000 588.407 00 0 0 0 0 00 5.055.000 588.407
46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 5.055.000 588.407 0 0 0 0 0 0 588.4075.055.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 5.055.000 588.407 0 0 0 0 0 0 0 588.4070 5.055.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA IJDA 1.500.000 1.569.526 00 0 0 0 0 00 1.500.000 1.569.526
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.569.526 0 0 0 0 0 0 1.569.5261.500.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 1.569.526 0 0 0 0 0 0 0 1.569.5260 1.500.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 300.000 263.529 00 0 0 0 0 00 300.000 263.529
48 KAPITALNI RASHODI 300.000 263.529 0 0 0 0 0 0 263.529300.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 300.000 263.529 0 0 0 0 0 0 0 263.5290 300.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 100.000 38.798 00 0 0 0 0 00 100.000 38.798
42 STOKI I USLUGI 50.000 38.798 0 0 0 0 0 0 38.79850.0000 0
426 Drugi tekovni rashodi 50.000 38.798 0 0 0 0 0 0 0 38.7980 50.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

SPORT I REKREACIJAL00 20.000 0 00 0 0 0 0 00 20.000 0
46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.0000 0
463 Transferi do nevladini organizacii 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 0 0 00 57.407.000 56.904.903 0 0 00 57.407.000 56.904.903
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 50.215.000 50.092.269 0 0 50.092.26950.215.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 36.124.000 36.063.014 0 0 0 36.063.0140 36.124.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 14.091.000 14.029.255 0 0 0 14.029.2550 14.091.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 5.867.000 5.494.442 0 0 5.494.4425.867.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 56.000 54.795 0 0 0 54.7950 56.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 2.255.000 1.895.228 0 0 0 1.895.2280 2.255.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 610.000 607.970 0 0 0 607.9700 610.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 172.000 169.907 0 0 0 169.9070 172.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 2.611.000 2.608.115 0 0 0 2.608.1150 2.611.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 163.000 158.427 0 0 0 158.4270 163.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 325.000 321.098 0 0 321.098325.0000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 325.000 321.098 0 0 0 321.0980 325.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.000.000 997.094 0 0 997.0941.000.0000 0
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 1.000.000 997.094 0 0 0 997.0940 1.000.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

SREDNO OBRAZOVANIEN20 0 0 36.42660.000 21.411.000 21.108.336 0 0 00 21.471.000 21.144.762
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 9.800.000 9.712.887 0 0 9.712.8879.800.0000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 7.050.000 6.993.261 0 0 0 6.993.2610 7.050.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2.750.000 2.719.626 0 0 0 2.719.6260 2.750.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 60.000 36.426 5.370.000 5.162.407 0 0 5.198.8335.430.0000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 90.000 69.900 0 0 0 69.9000 90.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 1.425.000 1.252.755 0 0 0 1.252.7550 1.425.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 320.000 307.725 0 0 0 307.7250 320.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 30.000 27.700 0 0 0 27.7000 30.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 60.000 36.426 3.315.000 3.314.913 0 0 0 3.351.3390 3.375.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 190.000 189.414 0 0 0 189.4140 190.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 6.241.000 6.233.042 0 0 6.233.0426.241.0000 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 6.000 5.782 0 0 0 5.7820 6.000
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 6.235.000 6.227.260 0 0 0 6.227.2600 6.235.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 50.000 0 00 0 0 0 0 00 50.000 0
42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 110.000 6.113 00 0 0 0 0 00 110.000 6.113
42 STOKI I USLUGI 110.000 6.113 0 0 0 0 0 0 6.113110.0000 0
425 Dogovorni uslugi 80.000 6.113 0 0 0 0 0 0 0 6.1130 80.000
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 120.000 0 00 0 0 0 0 00 120.000 0
42 STOKI I USLUGI 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0120.0000 0
423 Materijali i siten inventar 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 20.000
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Kategorija
Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka smetka Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

36.000.000 28.533.481 60.000 36.426 78.818.000 78.013.239 1.080.000 990.000 0 0 115.958.000 107.573.146

RODOVA EDNAKVOSTX10 60.000 9.475 00 0 0 0 0 00 60.000 9.475
42 STOKI I USLUGI 60.000 9.475 0 0 0 0 0 0 9.47560.0000 0
426 Drugi tekovni rashodi 60.000 9.475 0 0 0 0 0 0 0 9.4750 60.000
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Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на Завршната
сметка на  ООУ „Мустафа Кемал
Ататурк“ Општина Центар Жупа, за
2022 година

СЕ ОБЈАВУВА Завршната сметка
на ООУ „Мустафа Кемал Ататурк“,
општина Центар Жупа за 2022 година,
што Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на седницата одржана на ден
15.03.2023 година.

Бр. - No. 08-139/5
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Başkanı şu
sonucu getirdi:

SONUÇ

Merkez Jupa “Mustafa Kemal
Atatürk” İÖO 2022 yılın Kapanış

mizanının ilan edilmesi

Merkez Jupa Belediye Meclisi
15.03.2023 tarihi oturumunda kabul ettiği,
Merkez Jupa “Mustafa Kemal Atatürk” İÖO
2022 yılın Kapanış mizanı İLAN edilir.



Советот на Општина Центар Жупа врз
основа на член 36 став 1 точка 6 од
Законот за локалната самоуправа ,,Сл,
весник на РМ,, бр, 05/2002 година, на 9 -
та редовна седницата одржана на ден
15.03.2023 ја донесе следната:

О Д Л У К А
за давање согласност на завршната
сметка - извештај за финансиското
работење на ОOУ,,Мустафа Кемал
Ататурк,, Центар Жупа, за 2022 година

Член 1

Се усвојува завршната сметка-
извештај за финансиското работење на
ОOУ,,Мустафа Кемал Ататурк,, Центар
Жупа, за 2022 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила 8-дена, од
денот на објавувањето во ,,Сл, гласник на
Општина Центар Жупа,,.

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Бр. – No.14-117/8
15.03.2023 год./ yılı

Yerel Özyönetim Yasası’nın 36.
maddesinin 1. fıkrasının 6. bendine
dayanarak (2002y./05 sayılı “MC’in Resmi
Gazetesi”), 15.03.2023 y. düzenlemiş
olduğu 9 oturumda, Merkez Jupa
Belediyesi’nin  Konseyi ,

2022 y. için, Merkez Jupa “Mustafa
Kemal Atatürk” İO’nun sonul hesabı-
mali çalışmasıyla ilgili raporunun
onaylanması   için

KARAR  aldı.

1.madde

2022 y. için, Merkez Jupa “Mustafa
Kemal Atatürk” İO’nun sonul hesabı-mali
çalışması için rapor onaylanmaktadır.

2.madde

Bu Karar, “Merkez Jupa Belediyesi’nin
Resmi Seslenimi”nde yayımlandıktan 8 gün
sonra yürürlüğe girmektedir.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediyesi’nin

Konsey Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на Завршната
сметка на  ООУ „Неџати Зеќирија„
Општина Центар Жупа, за 2022 година

СЕ ОБЈАВУВА Завршната сметка
на ООУ „Неџати Зеќирија“, Oпштина
Центар Жупа за 2022 година, што
Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 9-та седница одржана на ден
15.03.2023 година.

Бр. - No. 08-139/6
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Başkanı şu
sonucu getirdi:

SONUÇ

Merkez Jupa Kocacık Köyü
“Necati Zekeriya” İÖO 2022 yılın kapanış

mizanını ilan etti

Merkez Jupa Belediye Meclisi
15.03.2023 tarihi oturumunda kabul ettiği,
Merkez Jupa Kocacık Köyü “Necati
Zekeriya” İÖO 2022 yılın kapanış mizanı
İLAN edilir.



Советот на Општина Центар Жупа врз
основа на член 36 став 1 точка 6 од
Законот за локалната самоуправа ,,Сл,
весник на РМ,, бр, 05/2002 година, на 9-
та седницата одржана на ден 15.03.2023
ја донесе следната:

О Д Л У К А
За давање согласност на завршната

сметка-извештај за финансиското
работење на ОУ,,Неџати Зекерија,, с,
Коџаџик Центар Жупа, за 2022 година

Член 1

Се усвојува завршната сметка-
извештај за финансиското работење на
ОУ,,Неџати Зекерија,, с, Коџаџик,,
Центар Жупа, за 2022 година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила 8-дена, од
денот на објавувањето во ,,Сл, гласник на
Општина Центар Жупа,,.

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Бр. – No.14-117/9
15.03.2023 год./ yılı

Yerel Özyönetim Yasası’nın 36.
maddesinin 1. fıkrasının 6. bendine
dayanarak (2002y./05 sayılı “MC’in Resmi
Gazetesi”), 15.03.2023 y. düzenlemiş
olduğu 9 oturumda, Merkez Jupa
Belediyesi’nin  Konseyi ,

2022 y. için, Merkez Jupa Kocacik k.
“Necati Zekeriya” İO’nun sonul hesabı-
mali çalışmasıyla ilgili raporunun
onaylanması   için

KARAR  aldı.

1.madde

2022 y. için, Merkez Jupa Kocacik k.
“Necati Zekeriya” İO’nun sonul hesabı-mali
çalışması için rapor onaylanmaktadır.

2.madde

Bu Karar, “Merkez Jupa Belediyesi’nin
Resmi Seslenimi”nde yayımlandıktan 8 gün
sonra yürürlüğe girmektedir.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediyesi’nin

Konsey Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина Центар
Жупа врз основа на член 50 став 1 точка
3 и член 62 став 4 од Законот за Локална
Самоуправа, („Службен весник на РМ“
бр. 05/2005),  член 58 од Статутот на
Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на Завршната
сметка на  СОУ „АТА“ Општина
Центар Жупа, за 2022 година

СЕ ОБЈАВУВА Завршната сметка
на СОУ „АТА“, општина Центар Жупа за
2022 година, што Советот на Општина
Центар Жупа ја усвои на 9-та седницата
одржана на ден 15.03.2023 година.

Бр. - No. 08-139/7
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde  Merkez Jupa Belediye Başkanı şu
sonucu getirdi:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi – “ATA”
Belediye Lisesi 2022 yılın Kapanış

mizanın ilan edilmesi

Merkez Jupa Belediye Meclisi
15.03.2023 tarihi oturumunda kabul ettiği,
Merkez Jupa Belediyesi – “ATA” Belediye
Lisesi 2022 yılın Kapanış mizanı İLAN
edilir.



Советот на Општина Центар Жупа врз
основа на член 36 став 1 точка 6 од
Законот за локалната самоуправа ,,Сл,
весник на РМ,, бр, 05/2002 година, на 9-
та редовна седницата одржана на ден
15.03.2023 ја донесе следната:

О Д Л У К А
За давање согласност  на завршната

сметка-извештај за финансиското
работење на СОУ,,АТА,, Центар Жупа,
за 2022 година

Член 1

Се усвојува завршната сметка-
извештај за финансиското работење на
СОУ,,АТА,, Центар Жупа, за 2022
година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила 8-дена, од
денот на објавувањето во ,,Сл, гласник на
Општина Центар Жупа,,.

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Бр. – No.14-117/10
15.03.2023 год./ yılı

Yerel Özyönetim Yasası’nın 36.
maddesinin 1. fıkrasının 6. bendine
dayanarak (2002y./05 sayılı “MC’in Resmi
Gazetesi”), 15.03.2023 y. düzenlemiş
olduğu 9 oturumda, Merkez Jupa
Belediyesi’nin  Konseyi ,

2022 y. için, Merkez Jupa “ATA”
BOO’nun sonul hesabı-mali çalışmasıyla
ilgili raporunun onaylanması   için

KARAR  aldı.

1.madde

2022 y. için, Merkez Jupa “ATA”
BOO’nun sonul hesabı-mali çalışması için
rapor onaylanmaktadır.

2.madde

Bu Karar, “Merkez Jupa Belediyesi’nin
Resmi Seslenimi”nde yayımlandıktan 8 gün
sonra yürürlüğe girmektedir.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediyesi’nin

Konsey Başkanı
Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлука за давање на
согласност на одлуката за усвојување
на завршна сметка на ЈП ,,КАЛЕ” за

2022 година

СЕ ОБЈАВУВА одлука давање
согласност на одлуката за усвојување на
завршна сметка на ЈП ,,Кале” за 2022
година, што Советот на општина Центар
Жупа ја усвои на 9-та редовна седница
одржана на ден 15.03.2023 година

Бр. - No. 08-139/8
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 16.03.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Başkanı şu
sonucu getirdi:

SONUCU

2022’e ait Kamu Şirketi "Kale" nin son
hesabının kabul edilmesi kararının onay

kararın ilan edilmesi

Merkez Jupa Belediye Konseyi’nin
15.03.2023 tarihinde yapılan 9. düzenli
oturumda kabul ettiği, 2022’e ait Kamu
Şirketi "Kale" nin son hesabının kabul
edilmesi kararı için  onay kararı İLAN edilir.



Врз основа на член 36 став 1 од Законот
за локална самоуправа („Сл. Весник на
РМ’’ бр. 05/2002), а во врска со    член 11
став 7 од Законот за јавните
претпријатија  („Службен Весник на
Република Македонија“ бр.38/96, 6/02,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и
39/16,64/18, 35/19, Службен Весник на
РСМ бр.275/19 и  89/22)  и член 13 став 3
од Статутот на Јавното претпријатие
„КАЛЕ“ бр. 07-127/10 – Советот на
Општина Центар Жупа  на 9-та редовна
седница одржана на ден 15.03.2022 ја
донесе следната:

ОДЛУКА
За давање согласност на одлуката

за  усвојување на Завршната сметка на
Јавното претпријатие „КАЛЕ“ за 2022

година

Член 1
Сo ова одлука се дава согласност

на Завршната сметка за работа  на јавното
претпријатие „КАЛЕ“ во 2022  год.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила со

денот на усвојување од Советот на
Општина Центар Жупа.

Бр. – No.14-117/11
15.03.2023 год./ yılı

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Özyönetim Kanunu'nun 36.
maddesinin 1. fıkrası uyarınca ("Makedonya
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi" No. 05/2002)
ve Kamu İşletmeleri Kanunu'nun 11.
maddesinin 7. fıkrası ile birlikte
("Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi"
no. .38 / 96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07,
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,
25/15, 61 / 15, 39/16, 64/18, 35/19, " Кuzey
Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi"
no..275/19 и  89/22) ) ve no. 07-127 / 10
"KALE" Kamu İşletmesi Statüsü'nün 13.
maddenin 3.  fıkrasına dayanarak, Merkez
Jupa Belediye Konseyi, 15.03.2023
tarihinde yapılan 9. düzenli oturumda
aşağıdaki kararı aldı:

Kamu Şirketi "KALE" nin Nihai
Hesabının 2022 yılı için kabul edilmesine

ilişkin kararın alınması için KARAR

Madde 1

Bu kararla, 2022 yılında kamu şirketi
"KALE" nin çalışmasının kesin hesabı kabul
edilir.

Madde 2

Bu Karar, Merkez Jupa Belediyesi Konseyi
tarafından kabul edildiği tarihte yürürlüğe
girer.

Merkez Jupa Belediye Meclisi
Başkan

Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување наодлуката
заусвојување на  Годишен извештај за
работењето на Општина Центар Жупа

за 2022 година

СЕ ОБЈАВУВАодлукатаза усвојување на
Годишен извештај за работењето на
Општина Центар Жупа. , што Советот на
Општина Центар Жупа ја усвои на 9-та
седница одржана на ден 15.03.2023година

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 16.03.2023tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

2022 yılı için Merkez Jupa Belediyesi’nin
işletilmesi için Yıllık Raporunun

kabulüne ilişkin kararın yayınlanması

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
15.03.2023 tarihinde düzenlenen 9.
Oturumunda kabul ettiği, Merkez Jupa
Belediyesinin işleyişine ilişkin Yıllık
Raporun Kabul edilmesi kararı yayınlandı.



Врз основа на член 34 од Законот
за финансирање на единиците на
локалната самоуправа (“Службен весник
на РМ” бр. 61/04, 96/04, 22/07, 67/07,
156/09, 47/11, 192/15, 209/18, „Службен
весник на РСМ“ бр. 244/19, 53/21, 77/21,
150/21 ) член 36 став 1 точка 7 од Законот
за локалната самоуправа (“Сл.весник на
РМ” бр.5/02) и член 24 од Статут на
Општина Центар Жупа (“Службен
гласник на Општина Центар Жупа”
бр.16/2020. ), Советот на Општина
Центар Жупа на 9- та седницата одржана
на ден 15.03.2023 година го усвои:

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА
РАБОТЕЊЕТО НА ОПШТИНА

ЦЕНТАР ЖУПА ЗА 2022 ГОДИНА

Општина Центар Жупа,

ВОВЕД

Општината Центар Жупа се наоѓа
во Западна Македонија и претставува дел
од Југозападниот регион со вкупна
површина од 107,21 км². Општината се

протега од северо-запад кон југо-исток,
заедно со Дебарското Езеро на северо-
запад, се граничи со општина Дебар на
северо-исток, општина Струга на
југоисток, додека на исток на сосема мал
дел од својата територија со општина
Дебарца и повторно со Дебарско Езеро и
Требиште во соседна Албанија југо-
запад.

Во потесната околина на
општината видливи се три
карактеристични природни области:
низина (долина), шумски површини и
високи планински пасишта. Низинската
област е претставена со Дебарското поле,
кое претставува типична земјоделска
површина. Падините на околните
планини кои се спуштаат кон Дебарското
поле се живеалиште на бројни шумски
видови, додека во подножјето на
падините, како и на високите планински
врвови, присутни се тревестите
екосистеми –ливади и пасишта. Во
општината се наоѓа Дебарското Езеро.
Дебарското Езеро претставува вештачка
акумулација, која се полни преку водите
на реката Црн Дрим, која истовремено со
вода ја снабдува и акумулацијата
Глобочица. Општина Центар Жупа
припаѓа на морфолошката единица на
Западна Македонија. Западна
Македонија, како морфолошка единица е
претежно планинско подрачје, каде се
издигнуваат планинските врвови, со
мошне стрмни страни, високи и преку
2500м, често и непристапни во поедини
делови. Општина Центар Жупа припаѓа
на Шарски планински предел кој е
составен од: Шар Планина, Бистра,
Стогово, Караорман, Галичица, Кораб,
Дешат и Јабланица.

Центар на општината е населеното
место Центар Жупа, самата општина
опфаќа 23 населби, од кои 5 населени
места се сосема раселени, додека
населеното место село Долно Мелничани



претставува викенд населба, со постојани
11 жители. Понатаму населени места се:
Горенци, Оџовци, Баланци, Броштица,
Црнобоци, Центар Жупа, Голем и Мал
Папрадник, Бајрамовци, Житинени,
Брештани, Праленик, Коџаџик, Новак,
Елевци и Долгаш.

1 .Буџет и Одлука за извршување на
буџетот на Општината

Буџет и Одлука за извршување на
Општина Центар Жупа за 2022 година е
донесен на седницата одржана на
28.12.2021 година од страна на Советот
на Општина Центар Жупа ,  Одлука за
изменување и дополнување на буџетот на
Општина Центар Жупа за 2022 година,
донесена на 6-та седница оддржана на
26.10.2022 година.
2.Годишна сметка
2.1.Приходи и расходи на Општина

За извршување на основните
функции на општината за тековната 2021
година, односно Советот на општината
донесе Буџет за работа во износ од
127.618.000,00 денари по програми
согласно буџетско трезорското работење
со следната структура на приходи и
расходи. Планирани и реализирани
приходи и трошоци по видови и по
сметки се содржани во табеларниот
приказ и тоа се поделени во колони на
основен буџет, дотации, донации и
самофинансирачки активности. Во
понатамошниот дел од материјалот се
дадени и прегледи за остварени и
реализирани приходи и трошоци
поединечно за сите општински буџетски
корисници и тоа  за сметка за дотации
,донации и за самофинансирачки
активности.

Табела 1. Планирани приходи во
денари за буџетска 2022 година во
споредба со буџетска 2021 година
Планирани приходи 2022 година

по видови
Даночни приходи 8.740.000
Неданочени приходи 368.000
Капитални приходи 1.710.000
Трансфери 25.182.000
Наменски дотации 78.818.000
Проходи од
самофинансирачки
активности

60.000

Донации 1.080.000
Домашно
задолжување
Пренесено салдо од
претходна година

0

Вкупно планирани
приходи

115.958.000

Табела 2. Планирани расходи во
денари за буџетска 2022 година во
споредба со буџетска 2021 година.
Планирани расходи
по видови

2022 година

Плати и
надомесотоци

70.952.000

Резерви и
недефинирани
расходи

80.000

Стоки и услуги 25.665.000
Каматни плаќања 50.000
Субвенци и
трансфери

3.095.000

Социјални
бенифиции

30.000

Капитални расходи 14.156.000
Отплата на главница 1.930.000
Вкупно планирани
расходи

115.958.000

Реализација на буџет
Врз основа на усвоените програми

кои се составен дел на Буџетот на
општината Центар Жупа е реализирано
извршувањето на Буџетот како што
следува :



Табела 3.  Табеларен приказ на
вкупно реализирани приходи за 2021 и
2022 година.
Вкупно реализирани
приходи

2022 година

Даночни приходи 9.074.335
Неданочени приходи 332.563
Капитални приходи 1.937.400
Трансфери 18.983.183
Наменски дотации 71.144.000
Проходи од
самофинансирачки
активности

51.100

Донации 990.000
Домашно задолжување
Пренесено салдо од
претходна година

0

Вкупно планирани
приходи

103.512.581

Во споредба со даночните
приходи со 2021 година во 2022 година
имаме  зголемување на даночните
приходи.

Табела 4. Табеларен приказ на
вкупно реализирани расходи
Вкупно остварени
расходи по видови

2022

Плати и
надомесотоци

70.428.422

Резерви и
недефинирани
расходи

0

Стоки и услуги 22.563.520
Каматни плаќања 24.437
Субвенци и
трансфери

2.963.169

Социјални
бенифиции

12.000

Капитални расходи 9.651.598
Отплата на главница 1.930.000
Вкупно планирани
расходи

107.573.146

3. Извештај за користење на
финансиски средства од постојаната  и
тековната резерва.

Во буџетот на општина Центар
Жупа за 2022 година планирани се
средства за 41-резерви и недефинирани
расходи во износ од 80.000 денари и тоа
за 412-постојана резерва (непредвидливи
расходи) 50.000 денари и 30.000 денари
за 413-тековни резерви (разновидни
расходи).Планираните средства од
постојаната и тековната резерва не се
реализирани.
4. Извештај за реализацијата на
инвестиционите програми,
наменските, капиталните и блок
дотации и дотациите за делегирани
надлежности.

Вкупните расходи по утврдени
намени и резерви се реализирани по
следните програми:

 A - Совет на Општина
 D - Градоначалник
 E - Општинска

администрација
 G - Локален економски развој
 F -Урбанистичко планирање и

уредување на просторот
 J - Комунални дејности
 N - Образование
 W - Противпожарна заштита
 К – Културни манифестации и

творештво
 R – Заштита на животна

средина и природа
 Т – Унапредување на

здравствената заштита
 L – Спорт и рекреација
 X – Родова еднаквост

4.1. А – Совет на општина
Во буџетот на Општина Центар

Жупа за програмата на А0 - Совет на
Општина од планираните 970.000 денари
реализирани се 780.656 денари. Советот



на Општина Центар Жупа во 2022 година
одржа 5 работни седници. За работењето
на членовите на советот во 2022 година
на име плати и надоместоци исплатени се
737.110 денари. За Стоки и услуги се
потрошени 31.546 денари,додека за
социјални бенефиции 12.000 денари. Во
програма А1 – Изборни активности и
референдуми планирани се 2.300.000
денари, реализирани се 260.000 денари за
стоки и услуги, поточно за транспорт на
луѓе и 2.000.000денари за субвенции и
трансфери (други трансфери – трансфери
до ОИК ЦЕНТАР ЖУПА за локални
избори).

4.2. Д – Градоначалник
Во програмата на градоначалник

Д0 од планираните 1.587.000 денари во
буџетот, реализирани се 1.303.570
денари. За исплатени плати и
надоместоци од плати се реализирани во
износ од 935.210 денари. За стоки и усуги
се потрошени 350.533 денари, за
субвенции и трансфери реализирани се
17.827 денари.

4.3. Е – Општинска
Администрација

Во вкупниот буџет на Општина
Центар Жупа за реализација на
програмата Е0 беа предвидени средства
во износ од 15.608.000 денари, а се
реализирани 14.958.614 денари. Најголем
дел се однесува за исплатени плати и
надоместоци од плати за вработените во
општинската администрација во износ од
8.950.946 денари. За стоки и услуги
(комунални услуги , греење,
комуникација, транспорт, ситен инвентар
и тековно одржување, други договорни
услуги, други тековни расходи ) се
потрошени 3.528.987 денари. За каматни
плаќања се реализирани 24.437 денари. За
субвенции и трансфери се реализирани
524.244 денари. За отплата на главница

од вкупно планирани 1.930.000 денари
реализирани се 1.930.000 денари. За
капитални трошоци на општината во
програма ЕА планирани се само 60.000
денари.

4.4. Г 10- Локален економски
развој

Во програмата за Локален
економски развој се предвидени средства
во износ од 50.000 денари, а не се
реализирани финансики средства.

4.5. Ј – Комунални дејности
Комунални дејности опфаќаат

повеќе програми кои за под заедничка
програма (Ј).

Во буџетот за 2022 година за
програма Ј - 30 Јавно осветлување беа
планирани средства во износ од 4.700.000
денари, а се реализирани 3.926.666
денари, од нив најголем дел за
електрична енергија 3.115.801денари.

Во програма Ј-40 Јавна Чистота
беа планирани 180.000 денари, а се
реализира 130.000 денари.

Во програма Ј – 60 Одржување и
заштита на локални патишта и улици беа
планирани 2.050.000 денари, а се
реализираа 1.825.775 денари.

Во програма Ј – 80 Други
комунални услуги беа планирани
1.010.000 денари, а се реализира 869.952
денари.

Во програма ЈD -0 Изградба и
реконструкција на локални патишта и
улици во беа планирани 5.055.000
деанри, а реалзиирани се .588.407 денари.

Во програма ЈD-A Изградба и
реконструкција на локални патишта и
улици во ставка капитални расходи беа
планирани 1.500.000 денари, а
реализирани се 1.569.526 денари.

Во програма ЈГ – Изградба на
системи за водоснабдување во буцетот се



предвидени средства во износ од 300.000
денари за капитални расходи,
реализирани се 263.529 денари.

4.6. Ф- 10 Урбанистичко
планирање и Ф- 20 уредување на
градежно земјиште.

Во програмите за Ф- 10
Урбанистичко планирање беа планирани
средства во износ од 120.000  денари ,а
реализирани се 2.400 денари, и Ф- 20
уредување на градежно земјиште за 2022
година беа планирани средства во износ
од 50.000  денари ,а не реализирани
средства.

4.7. Н – Образование
Во Н – 10. Програма за Основно

образование планирани беа средства во
висина од 57.407.000 денари, а
реализирани се 56.904.903 денари.

Во Н – 20. Програма за средно
образование планирани беа средства во
износ од 21.411.000 денари, додека
реализирани се 21.108.336 денари.

4.8. W – Противпожарна
заштита

Во Буџетот на Општина Центар
Жупа за 2022 година во Програмата W-
Противпожарна заштита планирани беа
средства во вкупен износ од 120.000
денари, реализација 0 денари.

4.9. К4-Културни манифестации
и творештва

За културни манифестации во
2022 година беа планирани  средства во
висина од 100.000 денари, се реализираа
38.798 денари.

4.10. R –Заштита на животна
средина и природа

Во Буџетот на Општина Центар
Жупа за 2022 година во програмата R –
Заштита на животна средина и природа

планирани беа средства во вкупен износ
од 50.000 денари, не се реализираа
средства од програмата.

4.11.Т – Унапредување на
здравствената заштита

Во програмата за унапредување на
здравствената заштита во буџетот на
општина Центар Жупа за 2022 година во
ставката стоки и услуги беа планирани
110.000 денари, но се реализираа
6.113денари.

4.12. L0 – Спорт и рекреација
Во буџетот на Општина Центар

Жупа за 2022 година во програмата за
спорт и рекреација беа предвидени
средства во износ од 20.000 денари и тоа
за тековно оперативни расходи на
програмата, но истите не беа
реализирани.

4.13.X1 – Родова еднаквост
Во програмата за родова

еднаквост во буџетот на општината за
2022 година во категорија стоки и услуги
предвидени беа 60.000 денари, од нив беа
реализирани 9.475 денари за расходи и
репрезентација.

4.12 Извештај за трошењето на
тековната резерва

Од вкупно планираните средства
по потпрограма A0 – Совет на Општина,
ставка 413 – Тековни резерви
(разновидни расходи) не се предвидени
средтсва за трошње

Од вкупно планираните средства
за тековни резерви по потпрограма Д0 –
Градоначалник, ставка 413 – Тековни
резерви (разновидни расходи) во износ од
30.000 денари во 2022 година не беа
реализирани средства.



5. Извештај од одговорниот
сметководител со кој ја потврдува
точноста и веродостојноста на
годишната сметка.

Сметководствената евиденција во
општина Центар Жупа се води во
согласност со законот за сметководство
на буџетите и буџетските корисници. Во
сметководството се обезбедуваат
податоци поединечно по сите видови
приходи и други видови приливи и за
расходите и другите одливи.

Податоците во годишната
(завршна) сметка на општина Центар
Жупа за сите сметки го искажуваат
реалното трошење на средствата по
програми, потпрограми и намени, како и
остварувањето на сите приходи по
сметки, подсметки и по видови приходи.
Врз основа на веродостојна и целосна
документација се врши евидентирање на
финансиската докуметација во
сметководствениот систем.

Во согласност со Законот за
внатрешна финансиска контрола
воспоставени се пишани процедури за
движење на документите, нивна контрола
и евидентирање во сметководството на
општина Центар Жупа.

6. Извештај за извршени
работи според годишните
програми за работа за 2022 год  во
делот на локалните патишта и
улици и уличното осветлување на
Општината .

Во делот на оперативна
програма во кој спаѓа одржување на
патната мрежа во зимски и летни
услови, може да кажиме дека што се
однесува во делот на локалните
патишта интервениравме навремено
со расчистување било тоа да е со
одрони земји и друг матријал, исто

така во зимниот период се делуваше
навремено за расчистување  на
делот на патиштата се со цел да
бидат навремено проодни .

Во делот на програмата за
изградба и реконструкција на
локалната патна мрежа во нашата
Општина во тековната 2022 година
го асфалтиравме патот Центар село
Бајрамовци, исто се асфалтира
улицата од центарот до Центарската
џамија .

Во делот на програмата за
Улично осветлување се
постапуваше навремено со
отклонување на дефеци заменување
на прегорени сијалици поставување
на нови вандарми се тоа по барање
и со писмено барање на граѓаните
со телефонска дојава од граѓанин
кој небил во можност да дојди да
потполни барање,  по увид на лице
место од одговорниот за следење и
управување со уличното
осветлување  исто така со увид на
лецето кој е избран за одржување на
уличното осветлување.

Исто така за прв пат после десет
години со енермното повеќе
кратното зголемување на цената на
електричната енергија бевме
принудени да превземиме
конкретни и неодложни чекори тост
да поставиме тајмери во сите
населени места и во одреден периот
од денот да се регулира исклучува
уличното осветлување се со цел да
не дојдиме во ситуација да неможи
да ја наплатиме сметката која ќе
дојди на крајот од месецот за
потрошена енергија, знаејки дека
цената е неколку пати зголемена за
разлика од предходните години . и
во тој дел успешно се справуваме
до овие моменти .



Со што во иднина треба да се
превземат и други чекори се со цел
да не дојдиме до неповолна
безизлезна ситуација и некаков
колапс со неможност за наплата на
сметките, и да бидиме приморани
на целосен прекин со уличниот
систем, затоа навремено се
превземени горе наведените чекори
и по потреба ќе се превземаат и
други  решенија се со цел за
непречено снабдување со уличното
осветлување во нашата Општина .

7.Извештај за спроведени и извршени
работи од годишните програми на
одделение за урбанизам, комунални
дејности и заштита на животната
средина за 2022година

1. По програмата изработка на
урбанистички планови на
територијата на Општина Центар
Жупа немаме донесено ниту еден
урбанистички план со конечно
решение на усвојување. Има неколку
кои се во тек од предходните години.
Сите започнати постапки за
урбанистичко планирање се во
различни фази на носење.

2. По програмата за располагање со
градежно земјиште во сопственост на
РСМ во 2022 година имаме
продадено едно земјиште под објект
додека друго било какво земјиште
немаме постапка во 2022.

3. По програмата за спроведување на
општи мерки за заштита на
населението од заразни болести за
2022 година е спроведена
дезинсекција и дезинфекција на
територијата на општина Центар
Жупа додека дератизација не се
спроведена поради што немаме
поплаки од населението за голем
напад на глодари.

4. По програмата за одржување на
јавното зеленило на подрачјето на
општина Центар Жупа согласно
програмат во соработка со ЈП КАЛЕ
и вработението од техничката служба
го одржуваат јавното зеленило на
територијата на Општина Центар
Жупа

5. По програмата за одржување на
јавната чистота на подрачјето на
општина Центар Жупа согласно
програмат во соработка со ЈП КАЛЕ
и вработението од техничката служба
го одржуваат јавната чистота на
подрачјето на Општина Центар Жупа

Изготвил: Одделение за финансиски
прашања

Бр. – No.14-117/12
15.03.2023 год./ yılı



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување наодлуката
заформирање на комисија за селекција

за избор на членови во управен и
надзорен одбор на ЈП,,КАЛЕ,,Центар

Жупа

СЕ ОБЈАВУВАодлукатаза формирање на
комисија за селекција за избор на
членови во управен и надзорен одбор на
ЈП,,КАЛЕ ,,Центар Жупа, што Советот на
Општина Центар Жупа ја усвои на 9-та
седница одржана на ден 15.03.2023година

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 16.03.2023tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

Kamu Kurumu “KALE” Merkez Jupa
yönetim ve denetim kurulu üyelerinin

seçimi için seçici kurul  oluşturulmasına
ilişkin kararın ilan edilmesi

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
15.03.2023 tarihinde yapılan 9. Oturumunda
Kabul ettiği, Kamu Kurumu “KALE”
Merkez Jupa yönetim ve denetim kurulu
üyelerinin seçimi için seçici kurul
oluşturulması kararı yayınlanmıştır.



Врз основа на член 36 став 5 од Законот
за локална самоуправа („Сл. Весник на
РМ’’ бр. 05/2002), а во врска со член 17-a
од Законот за јавните претпријатија
(„Службен Весник на Република
Македонија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06,
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15 и 39/16,64/18, 35/19,
Службен Весник на РСМ бр.275/19 и
89/22,по предлог на Градоначалникот на
Општина Центар Жупа , Советот на
Општина Центар Жупа на седница
одржана на 15.03.2023 година, донесе:

Oдлука
За формирање на комисија за

селекција за избор на членови во
управен и надзорен одбор за

ЈП,,КАЛЕ,,Центар Жупа

Член 1

Со оваа одлука Советот на Општина
Центар Жупа формира комисија за
селекција  за избор на членови во
управен и надзорен одбор за ЈП,,Кале’’
Центар Жупа . Комисијата е составена од
:

- Сенада Ракиповска – претседател на
комисијата
- Семина Елези – член
- Семра Вејселовска – член

-Ерихана Фето- заменик претседател
- Еран Зубер – заменик член
-Мунир Бастри – заменик член

Член 2
Се обврзува комисијата од член 1  на оваа
одлука  да ја спроведе постапката за
селекција на кандидатите за членови на
управен и надзорен одбор на
ЈП,,Кале,,Центар Жупа, согласност
Законот за јавните претпријатија.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на
донесувањето а ќе се објави во ,,Слубен
Гласник на Општина Центар Жупа

Бр. – No. 14-117/13
15.03.2023 год./ yılı

Совет на Општина Центар Жупа,
Претседател,

Бирџан Селман



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката  за
усвојување на Годишен извештај на

одделението за инспекциски надзор во
Општина Центар Жупа

СЕ ОБЈАВУВА за усвојување на
Годишен извештај на одделението за
инспекциски надзор во општина Центар
Жупа, што Советот на Општина Центар
Жупа ја усвои на 9-та седница одржана
на ден 15.03.2023година

Бр.-No.08-139/11
16.03.2023год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 16.03.2023tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

Merkez Jupa Belediyesi teftiş denetimi
dairesinin Yıllık Raporunun kabulüne

ilişkin kararın yayınlanması

Merkez Jupa Belediye Meclisinin
15.03.2023 tarihinde yapılan 9. Oturumda
Kabul ettiği, Merkez Jupa Belediyesi’nde
teftiş gözetmi dairesinin Yıllık Raporunun
Kabul edilmesi için yayınlanmıştır.



Врз основа на член 36 став 1 точка
15 од Законот за локалната самоуправа (
Службен Весник на РМ бр.05/2002) ,
Советот на општина Центар Жупа на 9-та
редовна седница одржана на ден
15.03.2023 година , донесе:

Одлука

за усвојување на Годишениот
извештај на одделение за инспекциски

надзор во Општина Центар Жупа

Член 1

Со оваа одлука се усвојува   Годишениот
извештај на одделение за инспекциски
надзор во Општина Центар Жупа  ,
поднесен од страна на одделението за
инспекциски надзор ( инспекторат) на
општина Центар Жупа.

Член 2
Одлуката влегува во сила осмиот ден од
денот на објавувањето на одлуката во
Службен гласник на општина Центар
Жупа.

Бр.–No.14-117/14
¬¬ 15.03.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа
Претседател на совет

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Yasasının 36. Maddesinin 1.
Fıkrasının 15. Bende dayanarak  (
Makedonya Cumhuriyeti’nin Resmi
Gazetesi No: 05/2002 ), Merkez Jupa
Belediye Meclisi 15.03.2023 tarihinde
yapılan 9.olağan oturumunda aşağıdakileri
kabul edilmiştir:

Merkez Jupa Belediyesi teftiş denetim
dairesinin yıllık raporunun kabul

edilmesine ilişkin karar.

Madde 1

Bu kararla, Merkez Jupa Belediyesi teftiş
denetim dairesi ( müfetiş ) tarafından
sunulan Merkez Jupa Belediyesi teftiş
denetim dairesi Yıllık Raporu kabul
edilmiştir.

Madde 2

Karar, Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Gazetesi’nde yayınlandığı günden itibaren
sekizinci gün yürürlüğe girer .

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclis Başkanı

Bircan Selman



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 16.03.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката
За усвојување на извештај за работа на

ЈП,,КАЛЕ,, за 2022 година

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
усвојување на годишниот извештај за
работата на ЈП,,КАЛЕ,,за 2022 година,
што Советот на Општина Центар Жупа ја
усвои на 9-та редовна седница одржана
на ден 15.03.2023 година.

Бр. - No. 08-139/12
16.03.2023 год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
Merkez Jupa Belediye Başkanı 16.03.2023
tarihli oturumda Aşağıdaki sonucu getirdi:

SONUÇ

“KALE” Kamu Şirketinin 2022 yılının
yıllık raporunun onaylanması  kararının

ilanı

15.03.2023 tarihinde yapılan 9. olağan
oturumda, Merkez Jupa Belediye Konseyi
tarafından kabul edilen “KALE” Kamu
Hizmeti Şirketinin 2022 yılının yıllık
raporunun onaylanması kararı İLAN
EDİLİR.



Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на
РМ’’ бр. 05/2002), а во врска со   член 11 став 7 од Законот за јавните претпријатија
(„Службен Весник на Република Македонија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16,64/18, 35/19, Службен Весник на
РСМ бр.275/19 и  89/22) , и член 29 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Центар Жупа
,,Сл Гласник на Општина Центар Жупа бр,16/2020 година, на 9 – та редовна седница
одржана на ден 15.03.2023 ја донесе следната :

Oдлука

за усвојување на годишен извештај за работа на ЈП,,КАЛЕ,, за 2022 година

Член 1

Со оваа одлука се усвојува годишниот извештај за работа на ЈП,,КАЛЕ,, Центар Жупа за
2022 година бр,02-21/2 од 09.03.2023 година

Член 2

Одлуката влегува во сила 8- дена по објавувањето во Службен Гласник на Општина
Центар Жупа.

Бр. - No. 14-117/15
15.03.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа
Совет на општина Центар Жупа

Претседетел
Бирџан Селман



Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден16.03.2023год.  го
донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката
За отпочнување на постапка за редовно
ажурирање на Процената на загрозеност
на подрачјето на Општина Центар Жупа

од сите ризици и опасности

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
отпочнување на постапка за редовно
ажурирање на Процента на загрозеност
на подрачјето на Општина Центар Жупа
од сите ризици и опасности , што Советот
на Општина Центар Жупа ја усвои на 9-
та редовна седница одржана на ден
15.03.2023година.

Бр.-No.08-139/13
16.03.2023год./ yılı

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
Merkez Jupa Belediye Başkanı
16.03.2023tarihli oturumda Aşağıdaki
sonucu getirdi:

SONUÇ
Merkez Jupa Belediyesi bölgesinin tehdit

değerlendirilmesinin tüm risk ve
tehlikelerden düzenli olarak güncelenmesi

prosedürünün başlatılmasına ilişkin
kararı yayınlanması

Merkez Jupa Belediyesi Meclisinin
15.03.2023 tarihinde yapılan 9. Olağan
oturumunda kabul ettiği Merkez Jupa
Belediyesi bölgesindeki tehlike yüzdesinin
tüm risk  ve tehlikelerden düzenli olarak
güncelenmesi için bir prosedür
başlatılmasına ilişkin kararı yayınlanmıştır.



Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од
Законот за управување со кризи (
Службен Весник на РМ бр. 29/05 и 36/11)
, член 13 став 1 и член  14 став 1 од
Уредбата за методологијата за изработка
на Процената на загрозеноста на
безбедноста на Република Македонија
од сите ризици и опасности , нејзината
содржина и структура , начинот на
чување и ажурирање , како и
определување на субјектите во системот
за управување со кризи на кои им се
доставува целосна или извод од процена
( Службен Весник на РМ бр.13/11) и член
29 став 1  алинеја 45 од Статутот на
Општина Центар Жупа ( Службен гласник
на општина Центар Жупа бр.16/2020 ) ,
Советот на општина Центар Жупа на 9-та
седница одржана на ден  15.03.2023
година, донесе:

Oдлука

за отпочнување на постапка за редовно
ажурирање на Процената на загрозеност
наподрачјето на Општина Центар Жупа

од сите ризици и опасности

Член 1

Со оваа одлука на Советот на Општина
Центар Жупа , започнуваат активностите
за редовно ажурирање на Процената на
загрозеност на подрачјето на Општина
Центар Жупа од сите разици и опасности
( донесена од Советот на општина Центар
Жупа бр.07-380/4 од 29.05.2014 година) ,

Kriz Yönetimi Kanunun 5. Maddesinin 2.
Fıkrasının  2. Bendi ( Makedonya
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi No: 29/ 05 ve
36 /11 ) , 13. Maddesinin 1. Fıkrası ve
hazırlanma metodolojisine ilişkin
Kararnamenin 14. Maddesinin 1. Fıkrası
uyarınca Makedonya Cumhuriyeti’nin her
türlü risk ve tehlikeye karşı güvenliğine
yönelik tehdit değerlendirilmesi , içeriği ve
yapısı , koruma ve güncelleme yöntemi ile
kriz yöntemi sistemindeki  tam veya
özetinin teslim edildiği konuların
belirlenmesinin yamı sıra  değerlendirme
sunulur , (Makedonya Cumhuriyeti Resmi
Gazetesi No: 13/11 ) ve Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğü 29. Maddesinin 1.
Fıkrasının  45. Bendi  (Merkez Jupa
Belediyesi Resmi Gazetesi no: 16/2020  ) ,
Merkez Jupa Belediye Meclisi 15.03.2023
tarihinde yapılan 9. Oturumunda
aşağıdakileri kabul etmiştir:

Merkez Jupa Belediyesi bölgesinin tehdit
değerlendirilmesinin tüm risk ve

tehlikelerden düzenli olarak güncelenmesi
prosedürünün başlatılmasına ilişkin karar.

Madde 1

Merkez Jupa Belediyesi Meclisinin kararıyla,
Merkez Jupa Belediyesi bölgesinin risk
değerlendirilmesinin tüm risk ve
tehlikelerden düzenli olarak güncelenmesi
faaliyetleri, ( Merkez Jupa Belediyesi
tarafından no: 07- 380 / 4 , 29.05.2



координирани од страна на ПО-
Регионален Центар за управување со
кризи – Дебар.

Член 2

Оваа одлука влегува на сила со денот на
донесувањето , а ќе се објави во Службен
гласник на општина Центар Жупа.

Општина Центар Жупа
Совет на општина Центар Жупа,

Претседател,
Бирџан Селман

Бр.–No.14-117/16
15.03.2023 год./ yılı

Bölgesel Kriz Yönetim  Merkezi – Debre
tarafından kordine edilmektedir.

Madde 2

Bu karar , kabul edildiği gün yürürlüğe girer
ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Gazetesinde yayınlanır.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclis Başkanı

Bircan Selman



ЈАВНА ОБЈАВА

Врз основа на член 84 и 86 од Законот за општа управна постапка ( Сл.Весник на РМ бр.
125/15)
Овластениот градежен инспектор на Општина Центар Жупа – Дивна Илиевска
Сарафиловска , постапувајќи согласно своите овластувања  и по службена должност , има
донесено следниве управни акти :
-Решение ИП1 бр. 13/23 од 27.02.2023 година – Aбди Илјас од с. Житинени
- Решение ИП1 бр. 13/23 од 27.02.2023 година – Емел Тале од с. Оџовци
- Заклучок за дозвола на извршување ИП1 бр. 13/28 од 24.02.2023 година- Бесим
Лимановски од с.Отишани , Дебар
-Заклучок за дозвола за извршување ИП1бр.13/42 од 27.02.2023- Самет Аљими од
с.Раовиќ бб Сарај Скопје
-Заклучок за дозвола за извршување ИП1 бр, 13/35 – Непознат сторител

ПОВИКУВА

Сопственикот да се јави во Одделение за инспекциски надзор во општина Центар Жупа во
рок од  десет (десет) дена од објавувањето на јавната објава за да му се достави
горенаведениот акт.

Се предупредува сопственикот дека ваквиот начин на достава се смета за уредна достава и
дека негативните последици кои може да настанат ги сноси самата странка.
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